ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального района

Коми – Пермяцкого округа

Пермского края

01.04.2019                                                                                    №

О закреплении территорий

за образовательными учреждениями

Юсьвинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации» в части обеспечения

территориальной доступности, приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации  от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального

района,  администрация Юсьвинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Закрепить за образовательными учреждениями Юсьвинского

муниципального района территории, находящиеся в зоне их обслуживания,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Начальнику управления образования администрации Юсьвинского

муниципального района Якимовой О.В. обеспечить информирование

населения Юсьвинского муниципального района путем размещения

информации на официальных сайтах администрации района, Управления

образования, образовательных учреждений, информационных стендах

образовательных учреждений.

3. Руководителям образовательных учреждений Юсьвинского

муниципального района осуществлять формирование контингента

обучающихся (воспитанников) с учетом закрепленных территорий.

4.    Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского

муниципального района от 06.03.2018 № 59 «О закреплении территорий за

образовательными организациями Юсьвинского муниципального района».

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Юсьвинские вести».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Поспелову Е.П., заместителя главы администрации Юсьвинского

муниципального района по социальным вопросам.

Глава муниципального района –

глава администрации Юсьвинского

муниципальногорайона                                                                 М.Н. Евсин

Утвержден

постановлением администрации

Юсьвинского муниципального  района

                                                                                             от  01.04.2019         №

Перечень

территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями для обеспечения территориальной

доступности при приеме граждан в муниципальные бюджетные

образовательные учреждения Юсьвинского муниципального района для

получения бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Территория, закрепленная за образовательной

организацией

1. МБОУ "Юсьвинская СОШ имени

народной артистки РФ А.Г.

Котельниковой"

с. Юсьва,

д. Артамоново,

д. Асаново,

д. Баранчиново,

д. Белюково,

д. Бурково,

д. Верх-Мега,

д. Елино,

д. Ершово,

д. Жигиново,

д. Загарье,

д. Зуево,

д. Край –Иньва,

д. Ключи,

д. Коммуна,

д. Корзино,

д. Лаврово,

д. Мокрушино,

д. Ошиб,

д. Пахомово,

д. Петрунино,

д. Поломково,

д. Почашер,

д. Спирино,

д. Стрижи,

д. Таранино,

д. Титово,

д. Трифаново,

д. Харино,

д. Черемново,

д. Швычи,

1.1. Филиал МБОУ "Юсьвинская

СОШ имени народной артистки

РФ А.Г. Котельниковой"

 " Бажинская ООШ"

д. Бажино,

д. Габово,

д. Данино,

д. Макарово,

д. Ситково,

д. Тараканово,

д. Федорово.

1.2. Структурное подразделение д. Бажино,

филиала МБОУ «Юсьвинская

СОШ имени народной артистки

РФ А.Г. Котельниковой»

«Бажинская ООШ» «Бажинский

детский сад»

д. Габово,

д. Данино,

д. Макарово,

д. Ситково,

д. Тараканово.

д. Федорово.

1.3. Филиал МБОУ «Юсьвинская

СОШ имени народной артистки

РФ А.Г. Котельниковой»

«Антипинский детский сад»

с. Антипино,

д. Вижелово,

д. Вотяково,

д. Дмитриево,

д. Ивучево,

д. Кубенево,

д. Мурмэс,

д. Новоселово,

д. Петухово,

д. Рудаково,

д. Якунево,

д. Яранево.

2. МБОУ "Мелюхинская ООШ" с. Мелюхино,

д. Бачизево.

д. Верх –Ядьва,

д. Доронькино,

д. Жганево,

д. Обирино,

д. Петрованово,

д. Сивашер,

д. Сосково,

д. Сыскино,

д. Тарабаево,

д. Терино,

д. Тюмень,

д. Фотино,

д. Чубарово,

3.  МБОУ "Майкорская СОШ " п. Майкор

п. Горки,

д. Городище,

 д. Полюты,

с. Они,

д. Потапово.

3.1. Структурное подразделение

МБОУ "Майкорская СОШ»

«Майкорский детский сад

«Радуга»

п. Горки,

п. Майкор:

ул. Боровская,

ул. Вотинова,

ул. Гагарина,

ул. Жданова,

ул. Заречная,

ул. Зуевская,

ул. Кирова,

ул. Красноармейская,

ул. Ленина, д. 1-48,

ул. Лермонтова,

ул. Ломоносова,

ул. Малышева, д.1-36,

ул. Матросова, д. 1-28,

ул. Новая,

ул. Октябрьская, д. 1-24,

ул. Партизанская,

ул. Первомайская, д. 1-54,

ул. Пионерская,

ул. Рейдовская,

ул. Свердлова,

ул. Свободы, д. 1-44,

ул. Северная,

ул. Сергея Лазо,

ул. Совхозная,

ул. Соликамская,

ул. Суворова,

ул. Трудовая,

ул. Чехова,

пер. Пушкина.

3.2. Структурное подразделение

МБОУ "Майкорская СОШ»

«Майкорский детский сад №1»

п. Майкор:

ул. Володарского,

ул. Заводская,

ул. Коммунистическая,

ул. Комсомольская,

ул. Кооперативная,

ул. Кузинская,

ул. Ленина, 50-166

ул. Малышева, 38-100

ул. Матросова, д. 30-46

ул. Мира,

ул. Молодежная,

ул. Октябрьская, д. 26-132

ул. Олега Кошевого,

ул. Ошмарина,

ул. Первомайская, д. 56-168

ул. Прудовая,

ул. Пушкина,

ул. Полевая,

ул. Речная,

ул. Революции,

ул. Свободы, д. 48-150

ул. Советская,

ул. Шабалинская,

пер. Западный.

4. МБОУ "Пожвинская  СОШ  №1" п. Кама,

п. Пожва:

ул. Гоголя,

ул. Горская,

д. Городище,

ул. Елыманская,

ул. З. Космодемьянской,

ул. К. Маркса,

ул. Кирова,

ул. Космонавтов,

ул. Ленина,

ул. Лермонтова,

ул. Луговая,

ул. Матросова,

ул. Маяковского,

ул. Мира,

ул. Морозова,

ул. Назукина,

ул. Некрасова,

ул. Октябрьская,

ул. Пушкина,

ул. Ратанская,

ул. С. Лазо,

ул. Советская,

ул. Торговая,

п. Тузим,

ул. Чапаева,

ул. Чкалова,

ул. Шевченко,

ул. Школьная,

ул. Щорса,

ул. Юн. Коммунаров,

ул. Ямская,

д. Елизавето-Пожва,

д. Ключи,

п. Кама.

4.1. МБОУ «Пожвинская СОШ №1»

филиал «Городищенская

начальная школа – детский сад»

п. Кама,

п. Тузим,

д. Городище.

4.2. МБОУ «Пожвинская СОШ №1»

структурное подразделение

«Пожвинский детский сад

«Чебурашка»

п. Пожва:

ул. Береговая,

ул. Болотная,

ул. Гагарина,

ул. Герцена,

ул. Горького,

ул. Дальняя,

ул. Дачная,

ул. Дружбы,

ул. Железнодорожная,

ул. Калинина,

ул. Камская,

ул. Комсомольская,

ул. Кошевого,

ул. Кр. Коммунаров,

ул. Крылова,

ул. Куйбышева,

ул. Лысковская,

ул. Машиностроителей,

ул. Молодежная,

ул. Набережная,

ул. Новая,

ул. Островского,

ул. Первомайская,

ул. Пермская,

ул. Пионерская,

ул. Пихтовая,

ул. Подплотинская,

ул. Подстанция,

ул. Свободы,

ул. Сибирская,

ул. Строительная,

ул. Судомеханическая,

ул. Толстого,

ул. Транспортная,

ул. Тюленина,

ул. Усольская,

ул. Чехова,

ул. Широкая,

ул. Энгельса,

д. Старая Лемпиха,

д. Усть-Пожва,

4.3. МБОУ «Пожвинская СОШ №1»

структурное подразделение

«Пожвинский детский сад

«Березка»

п. Пожва:

ул. Гоголя,

ул. Горская,

ул. Елыманская,

ул. З. Космодемьянской,

ул. Космонавтов,

ул. Кирова,

ул. К. Маркса,

ул. Лермонтова,

ул. Ленина,

ул. Луговая,

ул. Матросова,

ул. Маяковского,

ул. Мира,

ул. Морозова,

ул. Назукина,

ул. Некрасова,

ул. Октябрьская,

ул. Пушкина,

ул. Ратанская,

ул. С. Лазо,

ул. Советская,

ул. Торговая,

ул. Чкалова,

ул. Шевченко,

ул. Щорса,

ул. Юн. Коммунаров,

ул. Ямская,

д. Елизавето-Пожва,

д. Ключи.,

 ул. Чапаева,

ул. Школьная.

5. МБОУ "Крохалевская СОШ " д. Алямово,

д. Афонино,

д. Евсино,

д. Подволошино,

д. Стариково,

д. Урманово,

д. Шарапово.

п. Купрос - Волок,

с. Крохалево,

5.1. Структурное подразделение

МБОУ "Крохалевская СОШ»

"МБДОУ «Крохалевский детский

сад»

6. МБОУ "Архангельская СОШ " с. Архангельское,

6.1. Структурное подразделение

«Архангельский детский сад»

д. Андроново,

д. В. Волпа,

д. Ганево,

д. Дойкар,

д. Жуково,

д. Забганово,

д. Истер-Дор,

д. Калинино,

д. Капилино,

д. Карасово,

д. Мосино,

д. Николаево,

д. Н. Волпа,

д. Петрунево,

д. Пронино,

д. Секово,

д. Федотово,

д. Чинагорт.

д. Калинино,

д. Нижняя Волпа.

6.2. МБОУ "Архангельская СОШ "

филиал «Мосинский детский сад»

д. Жуково,

д. Мосино.

7.  МБОУ "Доеговская ООШ " с. Доег,

д. Вороново,

д. Казенная,

д. Пет-Бор,

д. Пиканово,

д. Онохово,

д. Тарабаево,

д. Шулаки,

д. Якушево

7.1. Структурное подразделение

МБОУ «Доеговская ООШ»

«Доеговский детский сад»

8. МБОУ "Купросская СОШ " с. Купрос,

д. Агишево,

д. Алешино,

с. Аксеново,

д. Б-Мочга,

д. Габово,

д. Галяшер,

д. Дубленово,

д. Иванево,

д. Кагулево,

д. Кузьмино,

д. Логиново,

д. М. Мочга,

д. Пашня,

д. Потапово,

д. Симянково,

д. Соболево,

д. Трифаново,

д. Чикманово,

д. Шарапово,

д. Якино.

8.1. Структурное подразделение

МБОУ «Купросская ООШ»

«Купросский детский сад»

9. МБОУ "Тиминская ООШ " с. Тимино,

д. Ивачево,

д. Шедово,
9.1. Структурное подразделение

МБОУ «Тиминская ООШ»

«Тиминский детский сад» д. Яборово.

10. МБОУ "Тукачевская  ООШ " п. Тукачево,

д. Вакино,

д. Большое Тукачево,

д. Малое Тукачево,

д. Пистогово.

11. МБОУ "Майкорская

общеобразовательная  школа-

интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями

здоровья"

с. Юсьва,

Юсьвинский р-н.

12. ЧОУ «Начальная

общеобразовательная школа -

Учительский дом в с. Антипино»

с. Антипино,

д. Вижелово,

д. Вотяково,

д. Дмитриево,

д. Ивучево,

д. Кубенево,

д. Мурмэс,

д. Новоселово,

д. Петухово,

д. Рудаково,

д. Якунево,

д. Яранево.

13. МБДОУ «Юсьвинский детский

сад «Золотой петушок»

с. Юсьва:

ул. Аптечная,

ул. Апрельская,

ул. Васильковая,

ул. Восточная,

ул. 8 Марта,

ул. Гвардейская,

ул. Гагарина

ул. Крестьянская

ул. Механизаторов (от ул. Попова)

ул. Новая,

ул. Овражная,

ул. Пушкина,

ул. Пшеничная,

ул. Ромашковая,

ул. Радужная,

ул. Студенческая (от ул. Попова)

ул. Строителей,

ул. Советская (от ул. Попова)

ул. Челюскинцев (от ул. Попова)

ул. Широкая.

д. Артамоново,

д. Ершово,

д. Ключи,

д. Корзино,

д. Лаврово,

д. Поломково,

д. Спирино,

д. Стрижи,

д. Таранино,

д. Титово,

д. Трифаново.

д. Харино,

д. Швычи.

13.1. Структурное подразделение

МБДОУ «Юсьвинский детский

сад «Золотой петушок»

«Юсьвинский детский сад

«Сказка»

с. Юсьва:

ул. 2-я Садовая,

ул. 40 лет Победы,

ул. 50 лет Победы,

ул. Анисимовская,

ул. Береговая,

ул. Вересковая,

ул. Героя Колыхматова,

ул. Дорожников,

ул. Есенина,

ул. Журавлиная

ул. Залесная,

ул. Звездная

ул. Зеленая,

ул. Колхозная,

ул. Крайняя,

ул. Магистральная (до ул. Народная),

ул. Молодежная,

ул. Народная,

ул. Н.А.Богушевского,

ул. Парковая,

ул. Полярная,

пер. Речной,

ул. Савинская,

ул. Тихая,

ул. Трудовая,

ул. Уральская,

пер. Уральский,

ул. Центральная,

ул. Энтузиастов,

д. Жигиново,

д. Черемново

13.2. Структурное подразделение

МБДОУ «Юсьвинский детский

сад «Золотой петушок»

«Юсьвинский детский сад

«Солнышко»

с. Юсьва:

ул. Апрельская,

ул. Больничная,

ул. Дружбы (до ул. Кооперативная),

ул. Комсомольская (до ул. Кооперативная),

ул. Механизаторов (до ул. Попова),

ул. Мира,

 ул. Подгорная,

ул. Попова,

ул. Студенческая (от ул. Подгорная до ул.

Попова),

ул. Челюскинцев  (от ул. Пионерская до ул.

Попова),

с. Мелюхино,

д. Обирино,

д. Петрованово

д. Сивашер,

д. Созково,

д. Сыскино,

д. Тарабаево,

д. Терино,

д. Тюмень,

д. Филиппово,

д. Фотино,

д. Чубарово

13.3. Структурное подразделение

МБДОУ «Юсьвинский детский

сад «Золотой петушок»

«Юсьвинский детский сад

«Улыбка»

с. Юсьва:

ул. 9 Мая,

пер. Безымянный,

ул. Березовая,

ул. Боталова,

ул. Вересковая,

ул. Декабристов,

ул. Дружбы (от ул. Кооперативная),

ул. Жемчужная,

ул. Заболотная,

ул. Западная,

ул. Заречная,

ул. Заря будущего,

пер. Заводской,

ул. Коммунарская,

ул. Комсомольская (от ул. Кооперативная),

ул. Красноармейская,

ул. Кооперативная

ул. Луговая,

ул. Магистральная (от ул. Народная),

ул. М-Горького,

ул. Н.А.Богушевского,

ул. Набережная,

ул. Новосельская,

ул. Паньковская,

ул. Первомайская

ул. Пермяцкая,

ул. Пионерская,

ул. Полевая,

ул. Раздольная,

ул. Родниковая

ул. Садовая,
ул. Свободы,

ул. Сибирская,

ул. Советская (до ул. Попова),
ул. Солнечная,
ул. Сосновая,

ул. Техническая,

ул. Тылаевская,

ул. Урожайная,
ул. Хуторская,
ул. Цветочная,
ул. Челюскинцев (до ул. Пионерская),

ул. Чечулина,

ул. Школьная,

ул. Юбилейная,

д. Бачизево,

д. Верх-Мега,

д. Доронькино,

д. Жганево,

д. Зуево,

д. Коммуна,

д. Край-Иньва,

д. Мокрушино,

д. Пахомово,

д. Почашер

13.4. Филиал структурного

подразделения МБДОУ

«Юсьвинский детский сад

«Золотой петушок» «Юсьвинский

детский сад «Улыбка»

«Баранчиновский детский сад

«Ромашка»

д. Асаново,

д. Баранчиново,

д. Белюково,

д. Бурково,

д. Елино,

д. Загарье,

д. Ошиб,

д. Петрунино.

http://kladr-rf.ru/59/034/000/001/0087/
http://kladr-rf.ru/59/034/000/001/0088/
http://kladr-rf.ru/59/034/000/001/0079/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Постановлению администрации Юсьвинского района «О закреплении

территорий за образовательными учреждениями Юсьвинского

муниципального района» от       №

 В соответствии  с п. 6 ст. 9, п. 3 ст. 67 Федеральным законом от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки РФ от 08 апреля 2014 г. № 293

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»,  а так же в связи с реорганизацией

дошкольных образовательных учреждений в структурные подразделения,

предлагаем принять с 01.04.2019 г. постановление  администрации

Юсьвинского района «О закреплении территорий за образовательными

учреждениями Юсьвинского муниципального района» и закрепить за

образовательными учреждениями территории, находящиеся в зоне их

обслуживания.

Начальник управления            О.В. Якимова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления   «О закреплении территорий

за образовательными учреждениями

Юсьвинского муниципального района

Ф.И.О,

Должность лица,

согласующего

Замечания, предложения согласующего  Дата

согласования,

подпись

Ковыляева С.В.

Боталова М.В.

Хорошева Г.М.

Поспелова Е.П.

Якимова О.В.

Казанцева М.Н.

27628